
LISY +
mího potoka, ř. km 0,345 - 0,390, k.ú. Mstišov - ZP

SMLOUVA O DÍLO

Lesy České republiky, s.p.
IČO: 421 96 451 
DIČ: CZ42196451
sídlo: Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové,
zapsané v obchodním rejstříku u Krajského soudu Hradec Králové, oddíl A XII, vložka 540
statutární orgán: Ing. Josef Vojáček, generální ředitel,
zastoupené na základě pověření dle směrnice 19/2015 Podpisový řád:  zástupce vedoucí 
Správy toků - oblast povodí Ohře
ve věcech technických jedná:

bankovní spojení: 
(dále jen „objednatel44)

a

Vladimír Kochman
IČO: 13327739
DIČ: CZ490905186
sídlo: Koněvova 227/13, 417 01 Dubí
ve věcech technických jedná:
č. telefonu:
bankovní spojení: 

(dále jen „zhotovitel44)

uzavírají a tímto uzavřeli podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, tuto smlouvu o dílo:

II.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provést pro objednatele na vlastní nebezpečí a 
odpovědnost dílo „LP Lesního potoka, ř. km 0,345 - 0,390, k.ú. Mstišov - ZP“ a to za 
podmínek stanovených příslušnými právními předpisy a technickými normami a touto smlouvou.

Smlouva o dílo č.
strana č. 1



LP Lesního potoka, ř. km 0,345 - 0,390, k.ú. Mstišov - ZP 
Místo plnění: Mstišov 
k.ú.: Mstišov 
IDVT: 10222963 
ČHP: 1-14-01-0760-0-00

Zabezpečovací práce je nezbytné pro vézt na základě:
- Rozhodnutí povodňové komise MU Dubí, vydaného dne 27.03.2019

2. Předmětem díla jsou zabezpečovací práce související s obnovením průtočného stavu v korytě 
vodního toku a zmírnění průběhu povodně a jejích škodlivých následků. Zejména se jedná o 
práce:

Oprava zakrytého úseku koryta VT v délce 45 m

III.
Doba plnění

1. Termín zahájení provádění díla: 01.04.2019
2. Řádné dokončení díla: 30.04.2019
3. Lhůty provádění díla nebudou prodlouženy. Vlivy povětrnostní, s nimiž se běžně uvažuje, nejsou 

důvodem k prodloužení termínu dokončení díla.
4. Dokončením díla se rozumí jeho řádné provedení v rozsahu dle této smlouvy.

IV.
Cena z a dílo

1. Za řádné provedení díla dle této smlouvy náleží zhotoviteli cena za dílo ve výši 65 700,64 Kč bez 
DPH, slovy šedesátpěttisícsedmsetkorunčeskýchašedesátčtyřihaléřů bez DPH. DPH bude 
účtováno ve výši dle příslušného právního předpisu, tj. dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, v účinném znění.
Zhotovitel prohlašuje, že je plátce DPH.

Cena za dílo je strukturována dle rozpočtu uvedeného v příloze této smlouvy a zahrnuje veškeré 
náklady zhotovitele na řádné provedení díla, včetně poskytnutí všech práv a plnění dle této 
smlouvy.

2. V případě změn díla (méněprací či víceprací) se k jejich ocenění použije rozpočet, který je 
přílohou této smlouvy (dále jen „rozpočet"), a cenová soustava URS (dále jen „ceník"). Pro 
výpočet jednotkové ceny za méněpráce či vícepráce bude použito:

a) smluvních jednotkových cen předmětných prací z rozpočtu, jsou-li tyto ceny a práce v rozpočtu 
obsaženy,

b) neisou-li příslušné práce a ceny v rozpočtu obsaženy, určí se jednotková cena předmětných
prací:
1. Je-li v rozpočtu obsažen příslušný rozpočtový díl:
aktuální ceníková cena nové položky x (nabídková cena ceníkových položek příslušného dílu dle 
rozpočtu / cena ceníkových položek dle cenové úrovně použité v soupisu prací zadávací 
dokumentace příslušného dílu z rozpočtu) = jednotková cena nové položky.

Smlouva o dílo č.
strana č.2



LP Lesního potoka, ř. km 0,345 - 0,390, k.ú. Mstišov - ZP
2. Není-li v rozpočtu obsažen příslušný rozpočtový díl:
aktuální ceníková cena nové položky x (nabídková cena všech ceníkových položek dle rozpočtu / 
cena všech ceníkových položek dle cenové úrovně použité v soupisu prací zadávací dokumentace 
uvedených v rozpočtu) = jednotková cena nové položky.

V případech, kdy by určené jednotkové ceny nových položek přesahovaly aktuální ceníkové ceny, 
bude maximální jednotkovou cenou nových položek cena ceníková.

c) není-li cena nové položky v ceníku uvedena, určí se jednotková cena předmětných prací na 
základě kalkulace zhotovitele odpovídající tržní (obvyklé) úrovni ceny, písemně odsouhlasené 
objednatelem.

Provedení víceprací a méněprací je však možné jen na základě písemného dodatku této smlouvy, 
předem uzavřeného postupem souřadným s obecně závaznými právními předpisy upravujícími 
zadávání veřejných zakázek.

V.
Placení a fakturace

1. Cena za dílo bude zhotoviteli uhrazena v měsíčních platbách v rozsahu odpovídajícím pracím 
v daném kalendářním měsíci skutečně provedeným bez zjevných vad (dílčím plněním), a to na 
základě zhotovitelem řádně vystavených daňových dokladů (faktur), doručených objednateli (ve 
třech vyhotoveních) na adresu: LČR s.p., Správa toků - oblast povodí Ohře, Dr. Vrbenského 
2874/1, 415 01 Teplice; k daňovému dokladu musí být přiložen soupis skutečně a bez zjevných vad 
provedených prací, za něž je účtováno, datovaný a potvrzený oprávněným zástupcem objednatele. 
Zhotovitel je povinen objednateli doručit soupis prací v daném kalendářním měsíci skutečně 
provedených bez zjevných vad.

2. Soupis skutečně provedených prací dle odstavce 1 bude vždy obsahovat tyto údaje: název díla, 
číslo a popis položky, měrnou jednotku, cenu za měrnou jednotku, počet měrných jednotek 
provedených v daném období a celkovou cenu za provedené jednotky; případné vícepráce a 
méněpráce budou v soupisu dokládány samostatně. Y případě, že soupis provedených prací nebude 
obsahovat požadované údaje nebo bude obsahovat chybné údaje, daňový doklad (faktura) nebude 
proplacen.

3. Zhotovitel bude objednateli vystavovat daňové doklady (faktury) za skutečně a bez zjevných vad 
provedené práce až do výše 90 % ceny za dílo. Zbývající část 10 % ceny za dílo bude zhotoviteli 
uhrazena na základě objednateli doručeného daňového dokladu, vystaveného zhotovitelem po 
provedení díla a po vyklizení staveniště. Vykazuje-li dílo vady (nedodělky) není objednatel 
povinen zaplatit zhotoviteli zbývající část ceny za dílo před jejich odstraněním.

4. Jestliže zhotovitel přerušil práce nebo byl povinen přerušit práce, je oprávněn požadovat uhrazení 
ceny pouze za práce bez zjevných vad skutečně provedené do okamžiku, kdy práce přerušil či byl 
povinen přerušit.

5. Splatnost faktury je 21 dní ode dne jejího doručení smluvní straně.

6. Objednatel je oprávněn zhotovitelem vystavenou fakturu vrátit bez proplacení, jestliže vyúčtování 
nevyhovuje stanoveným požadavkům, zejména pak:

Smlouva o dílo č.
strana č.3



LP Lesního potoka, ř. km 0,345 — 0,390, k.ú. Mstišov - ZP
- jestliže faktura neobsahuje všechny náležitosti daňového dokladu nebo náležitosti dle této 

smlouvy anebo
- nebyly-li vyúčtované práce provedeny, vykazují vady, nebo jsou-li účtovány neoprávněně.

VI.
Provádění prací

1. Objednatel je oprávněn kontrolovat kvalitu prováděného díla prostřednictvím jím pověřených 
osob, zejména zda jsou práce prováděna podle smluvených podmínek, technických norem a jiných 
předpisů. Zhotovitel je povinen poskytnout objednateli za tímto účelem veškerou potřebnou 
součinnost.

VII.
Povinnosti zhotovitele

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo podle této smlouvy v plném souladu a technickostavebního 
dozoru a za dodržování platných ČSN a ON.

2. Zhotovitel potvrzuje, že je seznámen se staveništěm, podmínkami týkajícími se provádění prací a 
je si vědom rozsahu prací, které mají být provedeny.

3. Zhotovitel se zavazuje provést během provádění prací bezpečnostní opatření k ochraně díla a 
podrobit se před předáním a převzetím díla bezpečnostním opatřením, nezbytným pro ochranu 
díla.

4. Zhotovitel odpovídá za bezpečnost práce, za dodržování předpisů o práci v ochranných pásmech, 
požárních a jiných předpisů chránících veřejné zájmy. Zhotovitel odpovídá za bezpečnost a 
ochranu zdraví všech osob v prostoru staveniště. Zhotovitel zajistí na svou odpovědnost a náklady 
dodržování bezpečnosti a ochrany zdraví při práci dle zákona č. 309/2006 Sb., v účinném znění, 
prováděcích právních předpisů a souvisejících norem a zabezpečí ochranu osob pohybujících se

■ v sousedství staveniště (oplocení a označení staveniště apod.).

5. Zhotovitel zodpovídá za uspořádání staveniště (případně pracoviště) dle nařízení vlády č. 
591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na 
staveništích a č. 362/2005 Sb., o bližších požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na 
pracovištích s nebezpečím pádu z výšky nebo do hloubky.

6. Zhotovitel je povinen na staveništi a v jeho okolí zachovat pořádek a čistotu a průběžně 
odstraňovat na své náklady odpady a nečistoty, vzniklé během provádění stavebních prací. Odvoz 
a uložení odpadu na skládku je povinností zhotovitele.

7. Všechny věci (materiál, stroje, zařízení, nástroje a nářadí atd.) nutné k řádnému provedení díla, je 
povinen na své náklady a nebezpečí zabezpečit zhotovitel.

8. Zhotovitel je povinen zajistit všechny zkoušky, měření a revize požadované příslušnými předpisy 
nebo normami. Náklady na tyto zkoušky jsou součástí ceny za dílo.

Smlouva o dílo č.
strana č.4



LP Lesního potoka, ř. km 0,345 - 0,390, k.ú. Mstišov - ZP
9. Zhotovitel se zavazuje použít při provádění díla materiály, výrobky a zařízení plně odpovídající 

této smlouvě. Pokud bude objednatelem požadováno, předloží vzorky materiálů před 
zabudováním.

VIII.
Předání a převzetí díla

1. Objednatel zhotovené dílo prohlédne a výsledky prohlídky zapíše do předávacího protokolu, který 
bude o předání sepsán. Předávací protokol bude datován a opatřen podpisy oprávněných 
pracovníků objednatele a zhotovitele.

IX.
Záruka a uplatnění práv z odpovědnosti za vady

1. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku za jakost zhotoveného díla o době trvání 60 měsíců. 
Záruka začíná běžet dnem převzetí díla objednatelem.

2. Zhotovitel je povinen nejpozději do 14 dnů po obdržení oznámení vady písemně oznámit 
objednateli, zda vadu díla uznává či neuznává. Pokud tak neučiní, má se za to, že vadu uznává. 
Vada musí být odstraněna nejpozději do 30 dnů od jejího oznámení objednatelem. Neoznámí-li 
objednatel zhotoviteli jinak, platí, že objednatel požaduje odstranění vady dodáním chybějící věci, 
je-li možno vadu odstranit dodáním chybějící věci, nebo opravou věci, je-li možné vadu odstranit 
opravou věci.

X.
Smluvní pokuty a úrok z prodlení

1. Zhotovitel je povinen v případě prodlení s provedením díla objednateli zaplatit smluvní pokutu ve 
výši 0,1% z dohodnuté ceny za dílo bez DPH za každý, byť i započatý kalendářní den prodlení.

2. V případě prodlení s plněním peněžitého závazku dle této smlouvy je smluvní strana, která je takto 
v prodlení, povinna zaplatit druhé smluvní straně úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za 
každý, byť i započatý den prodlení.

3. V případě prodlení s odstraněním vady (čl. IX. odst. 2 této smlouvy) je zhotovitel povinen zaplatit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1% z ceny vadně provedené části díla bez DPH určené dle čl. IV. ve 
spojení s přílohou č. 1 této smlouvy, za každý byť i započatý den prodlení, přičemž při určení výše ceny se 
vychází z ceny díla nebo jeho části bez DPH určených dle čl. IV. ve spojení s přílohou č. 1 této smlouvy 
tak, jakoby se jednalo o dílo nebo jeho část bezvadně provedenou.

4. Smluvní strany výslovně souhlasí s výší sankcí sjednaných v tomto ustanovení. Zhotovitel bere na 
vědomí, že výše smluvních pokut je stanovena s ohledem význam zajišťované povinnosti řádného 
dokončení díla ve smluveném termínu pro objednatele.

5. Zhotovitel není povinen platit smluvní pokutu v případě, že mu ve splnění povinnosti, zajištěném 
smluvní pokutou, zabránila mimořádná, nepředvídatelná a nepřekonatelná překážka vzniklá 
nezávisle na jeho vůli. Překážka vzniklá ze zhotovitelových osobních poměrů nebo vzniklá až 
v době, kdy byl zhotovitel s plněním smluvené povinnosti v prodlení, ani překážka, kterou byl

Smlouva o dílo č.
strana č.5



LP Lesního potoka, ř. km 0,345 - 0,390, k.ú. Mstišov - ZP
zhotovitel povinen podle smlouvy či obecně závazného právního předpisu překonat, ho však 
povinnosti platit smluvní pokutu nezprostí.

6. Smluvní pokuta dle tohoto článku bude uhrazena na základě řádně vystaveného daňového dokladu 
(faktury) s lhůtou splatnosti 21 dní od jejího doručení povinné straně.

XI.
Odstoupení o d smlouvy

1. Od této smlouvy lze odstoupit za podmínek a v případech stanovených občanským zákoníkem 
anebo touto smlouvou.

2. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit zejména v případě:
- je-li dílo prováděno v rozporu s touto smlouvou,
- prodlení zhotovitele s provedením díla delšího než 35 dnů, nebo

jestliže z chování zhotovitele, postupu prací nebo jiných okolností nepochybně vyplývá, že povinnost 
zhotovitele bude porušena způsobem, který zakládá právo objednatele od této smlouvy odstoupit.

3. Zhotovitel je oprávněn odstoupit od této smlouvy zejména v případě prodlení objednatele 
se zaplacením ceny za dílo delšího než 35 dnů.

XII.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.
V případě, že se na tuto smlouvu vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v rozhodném znění, a je-li dle uvedeného 
zákona účinnost této smlouvy vázána na její uveřejnění, nabývá tato smlouva účinnosti nejdříve 
dnem uveřejnění.

2. Tuto smlouvu je možno měnit pouze oboustranně schválenými písemnými dodatky.

3. V záležitostech, které nejsou touto smlouvou upraveny, se obě strany řídí obecně závaznými 
právními předpisy, zejména občanským zákoníkem.

4. Smluvní strany prohlašují, že předem souhlasí s možným zpřístupněním či zveřejněním 
(uveřejněním) celé této smlouvy v jejím plném znění.

5. Smluvní strana je povinna upozornit druhou smluvní stranu na takové informace a údaje ve 
smlouvě, které nemohou být zpřístupněny nebo zveřejněny (uveřejněny), neboť ochrana takových 
informací a údajů je vyžadována podle zvláštních právních předpisů.

6. Smluvní strany se níže svým podpisem zavazují, že při plnění této smlouvy a veškerých 
činnostech s ní souvisejících budou postupovat čestně a transparentně.

Smluvní strany se dále zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo ke vzniku 
důvodného podezření na spáchání trestného činu či k samotnému jeho spáchání (včetně formy 
účastenství), v důsledku tedy jednat tak, aby kterékoli ze smluvních stran nemohla být přičtena

Smlouva o dílo č.
strana č.6



LP Lesního potoka, ř. km 0,345 - 0,390, k.ú. Mstišov - ZP
zákoníku, případně aby nebylo zahájeno trestní stíhání proti jakékoliv ze smluvních stran včetně 
jejích zaměstnanců podle platných právních předpisů.

Objednatel za tímto účelem vytvořil tzv. Criminal compliance program Lesů České republiky, s. p. 
(viz www.lesycr.cz), (dále jen „CCP LČR“), a v jeho rámci přijal závazek dodržovat zejména 
Kodex CCP LČR, Protikorupění program LČR a Etický kodex zaměstnanců LČR, a to včetně 
všech příloh, čímž se LČR vymezují proti jakémukoli protiprávnímu a neetickému jednání a 
nastavují postupy k prevenci a odhalování takového jednání. Za účelem naplnění tohoto článku, tj. 
za účelem nastavení funkčních a efektivních prevenčních procesů při plnění této smlouvy nebo 
v souvislosti s ním, lze obsah těchto dokumentů poskytnout na žádost druhé smluvní straně, která 
je rovněž může přijmout za své, a to v plném jejich znění.

7. Tato smlouva se vyhotovuje ve 4 stejnopisech, z toho po dvou pro každou ze smluvních stran.

V í ; ^ 2 9 -03* 21dne.....................
2 9 -03- 2019

V Teplicích dne.....................

zástupce vedoucí Správy toků - oblast povodí Ohře 
Lesy České republiky, s.p.

Přílohy: 1.) cenová nabídka
2.) protokol povodňové komise

Smlouva o dílo č.
strana č.7

http://www.lesycr.cz


krycí list soupisu prací
Stavba:

Mstišov (povodně)

KSO: CC-CZ:
Místo: Datum: 26.3.2019

Zadavatel: IČ:

DIČ:

Uchazeč: IČ: Vyplň údaj

Vyplň údaj DIČ: 0

Projektant: IČ:

DIČ:

Zpracovatel: IČ:

DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 65 700,64

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 65 700,64 21,00% 13 797,13
snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 79 497,77

Strana 1 z 6



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Mstiěov (povodně)
Místo:

Zadavatel:

Uchazeč: Vyplň údaj

Datum: 26.3.2019

Projektant:

Zpracovatel:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 65 700,64
HSV - Práce a dodávky HSV 65 700,64

1 - Zemní práce 14 289,31
4 - Vodorovné konstrukce 10 014,00
8 - Trubní vedení 34 195,00
9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 350,00
998 - Přesun hmot 6 852,33

Strana 2 z 6



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

Mstišov (povodně)
Místo: Datum: 26.3.2019

Zadavatel:

Uchazeč: Vyplň údaj

Projektant:

Zpracovatel:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová
soustava

Náklady soupisu celkem 65 700,64

D HSV Práce a dodávky HSV 65 700,64
D 1 Zemni práce 14 289,31

1 K 124203101 Vykopávky do 1000 m3 pro koryta vodotečí v hornině tř. 3 m3 3,125 220,00 687,50 CSÚRS 2019 01

PP Vykopávky pro koryta vodotečí s přehozením výkopku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek v hornině tř. 3 do 1 000

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny lze použít i pro nezapažené odkopávky a prokopávky při úpravě území kolem vodotečí vně svislých ploch proložených projektovanými 
břehovými čarami souvisejí-li tyto odkopávky a prokopávky s prováděnými vykopávkami pro koryta vodotečí. 2. Ceny nelze použít pro: a) 
vykopávky koryt vodotečí, které jsou dle projektu pod úrovní pracovní hladiny vody; tyto zemní práce se oceňují cenami souboru cen 127. 0-11 
Vykopávky pod vodou strojně části A 01 tohoto katalogu, b) vykopávky koryt vodotečí v prostorách s rozepřeným nebo vzepřeným pažením; tyto 
zemní práce se oceňují cenami souboru cen 131. 0-12 Hloubení zapažených jam a zářezů části A 01 tohoto katalogu, štětová stěna vzepřená 
nebo rozepřená, se z hlediska ocenění považuje za vzepřené nebo rozepřené pažení; c) vykopávky pod obrysem výkopu pro koryta vodotečí 
(pro opěrné zdi, patky, soustřeďovací stavby apod.); tyto zemní práce se oceňují podle své povahy cenami souboru cen 131.0-11 Hloubení

PSC nezapažených jam, 131.0-12 Hloubení zapažených jam, 132.0-11 Hloubení rýh do 600 mm, 132.0-12 Hloubení rýh do 2000 mm, 132.0-14 
Hloubená vykopávka pod základy ručně 133. 0-. 0 Hloubení zapažených i nezapažených šachet části A01 tohoto katalogu, d) hloubení 
zatrubněných nebo zastropených koryt vodotečí; tyto práce se oceňují cenami souboru cen 123.0-21 Vykopávky zářezů se šikmými stěnami pro 
podzemní vedení části A 02 3. V cenách jsou započteny náklady na svislé přemístění výkopku do 4 m. Svislé přemístění z hloubky přes 4 m se 
oceňuje podle projektu (rampy, přehození apod.). 4. Předepisuje-li projekt rozprostřít výkopek získaný vykopávkou pro koryta vodotečí, oceňuje 
se toto rozprostření cenou 171 20-1101 Uložení sypaninydo nezhutněných násypů a vodorovné přemístění výkopku cenami souboru cen 162.0- 
31 Vodorovné přemístění výkopku z rýh podzemních stěn části A 01 tohoto katalogu. 5. Pro volbu ceny je rozhodující součet vykopávek pro 
koryta vodotečí, oceňovaných cenami tohoto souboru cen, zatrubněných koryt vodotečí, oceňovaných podle pozn. č. 2 odst. d) i zapažených 
vykopávek oceňovaných podle pozn. č. 2 odst. b) tohoto souboru cen.

w "délka x hloubka x šířka
w 12,5*0,5*0,5 "otevřený úsek 3,125
w Součet 3,125

2 K 132201101 Hloubení rýh š do 600 mm v hornině tř. 3 objemu do 100 m3 m3 9,900 650,00 6 435,00 CS ÚRS 2019 01

PP Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky do 600 mm s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině tř. 3 do 100 m3 
Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny í náklady na přehození výkopku na pnlehlém terénu na vzdálenost do 3 m od podélné osy rýhy nebo naložení na

PSC dopravní prostředek. 2. Ceny jsou určeny pro rýhy: a) šířky přes 200 do 300 mm a hloubky do 750 mm, b) šířky přes 300 do 400 mm a hloubky 
do 1 000 mm, c) šířky přes 400 do 500 mm a hloubky do 1 250 mm, d) šířky přes 500 do 600 mm a hloubky do 1 500 mm. 3. Náklady na svislé 
přemístění výkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanovení článku č. 3161 všeobecných podmínek kataloqu.
Poznámka k položce:
Výkop rýhy všetně stávajících trub DN300 (DN dle předpokladu)

w "délka x hloubka x šířka
w 14*0,6*0,5 "úsek mezi šachtou č. 2 a č. 3 4,200
w 19*0,6*0,5 "úsek mezi šachtou č. 3 a vyústěním 5,700
w Součet 9,900

3 K 174101101 Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním m3 1,650 120,00 198,00 CSÚRS 2019 01

PP Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny s uložením výkopku ve vrstvách se zhutněním jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v těchto vykopávkách

Strana 3 z 6



PČ Typ Kód Popis IVIJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová
soustava

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny 174 10-.. jsou určeny pro zhutněné zásypy s mírou zhutnění: a) z hornin soudržných do 100% PS, b) z hornin nesoudržných do l(d)
0,9, c) z hornin kamenitých pro jakoukoliv míru zhutnění. 2. Je-li projektem předepsáno vyšší zhutnění, podle bodu a) a b) poznámky č 1., ocení 
se zásyp individuálně. 3. Ceny nelze použít pro zásyp rýh pro drenážní trativody pro lesnicko-technické meliorace a zemědělské. Zásyp těchto 
rýh se oceňuje cenami souboru cen 174 20-3. části A 03 Zemní práce pro objekty oborů 831 až 833. Nezhutněný zásyp odvodňovacích kanálů z 
betonových a železobetonových trub v polních a lučních tratích se oceňuje cenou-1101 Zásyp sypaninou rýh bez ohledu na šířku kanálu; cena 
obsahuje i náklady na ruční nezhutněný zásyp výšky do 200 mm nad vrchol potrubí. 4. V cenách 10-1101, 10-1103, 20-1101 a 20-1103 je 
započteno přemístění sypaniny ze vzdálenosti 10 m od kraje výkopu nebo zasypávaného prostoru, měřeno k těžišti skládky. 5. V ceně 10-1102 je 
započteno přemístění sypaniny ze vzdálenosti 15 m od hrany zasypávaného prostoru, měřeno k těžišti skládky. 6. Objem zásypu je rozdíl objemu 
výkopu a objemu do něho vestavěných konstrukcí nebo uložených vedení i s jejich obklady a podklady (tento objem se nazývá objemem horniny 
vytlačené konstrukcí). Objem potrubí do DN 180, příp. i s obalem, se od objemu zásypu neodečítá. Pro stanovení objemu zásypu se od objemu

PSC výkopu odečítá i objem obsypu potrubí oceňovaný cenami souboru cen 175 10-11 Obsyp potrubí, přichází-li v úvahu . 7. Odklizení zbylého 
výkopku po provedení zásypu zářezů se šikmými stěnami pro podzemní vedení nebo zásypu jam a rýh pro podzemní vedení se oceňuje, je-li 
objem zbylého výkopku: a) do 1 m3 na 1 m vedení a jedná se o výkopek neulehlý - cenami souboru cen 167 10-110 Nakládání výkopku nebo 
sypaniny a 162.0-1. Vodorovné přemístění výkopku. 1/ případě, že se jedná o výkopek ulehlý - rozpojení a naložení výkopku cenami souboru 
cen 122.0-1. souboru cen 162.0-1. Vodorovné přemístění výkopku; b) přes 1 m3 na 1 m vedení, jestliže projekt předepíše, že se zbylý 
výkopek bude odklízet zároveň s prováděním vykopávky, pouze přemístění výkopku cenami souboru cen 162.0-1. Vodorovné přemístění 
výkopku. Pň zmíněném objemu zbylého výkopku se neoceňuje ani naložení ani rozpojení výkopku. Jestliže se zbylý výkopek neodklízí, nýbrž 
rozprostírá podél výkopu a nad výkopem, platí poznámka č. 8. 8. Rozprostření zbylého výkopku podél výkopu a nad výkopem po provedení 
zásypů zářezů se šikmými stěnami pro podzemní vedení nebo zásypu jam a rýh pro podzemní vedení se oceňuje: a) cenou 171 20-1101 Uložení 
sypaniny do nezhutněných násypů, není-li projektem předepsáno zhutnění rozprostřeného zbylého výkopku, b) cenou 17110-1111 Uložení 
sypaniny do násypů z hornin sypkých, je-li předepsáno zhutnění rozprostřeného zbylého výkopku, a to v objemu vypočteném podle poznámky 
č. 6, příp. zmenšeném o objem výkopku, který byl již odklizen. 9. Míru zhutnění předepisuje projekt.

W "délka x hloubka x šířka
W 14*0,1*0,5 "úsek mezi šachtou č. 2 a č. 3 0,700
W 19*0,1*0,5 "úsek mezi šachtou č. 3 a vyústěním 0,950
W Součet 1,650

4 K 175111101 Obsypání potrubí ručně sypaninou bez prohození sítem, uloženou do 3 m m3 4,269 430,00 1 835,67 CS ÚRS 2019 01

PP Obsypání potrubí ručně sypaninou z vhodných hornin tř. 1 až 4 nebo materiálem připraveným podél výkopu ve vzdálenosti do 3 m od jeho kraje, 
pro jakoukoliv hloubku výkopu a míru zhutnění bez prohození sypaniny sítem
Poznámka k souboru cen:
1. Objem obsypu na 1 m délky potrubí se rovná šířce dna výkopu násobené součtem vnějšího průměru potrubí příp. i s obalem a projektované

PSC tloušťky obsypu nad, případně i pod potrubím. Pro odečítání objemu potrubí se započítávají všechny vestavěné konstrukce nebo uložené vedení 
i s jejich obklady a podklady (tento objem se nazývá objemem horniny vytlačené konstrukcí). 2. Míru zhutnění předepisuje projekt. 3. V cenách 
nejsou zahrnuty náklady na nakupovanou sypaninu. Tato se oceňuje ve specifikaci.

w 14*0,4*0,5 "úsek mezi šachtou č. 2 a č. 3 2,800
w 19*0,4*0,5 "úsek mezi šachtou č. 3 a vyústěním 3,800
w -14*3,14*(0,15*0,15) "objem DN300 -0,989
w -19*3,14*(0,15*0,15) "objem DN300 -1,342
w Součet 4,269

5 M 58331200 štěrkopísek netříděný zásypový t 8,537 220,00 1 878,14 CS ÚRS 2019 01

pp štěrkopísek netříděný zásypový
w 4,26855*2 'Přepočtené koeficientem množství 8,537

6 K R162701-1 Likvidace výkopku a vybouraných hmot dle platné legislativy, včetně předložení dokladu o likvidaci m3 11,625 280,00 3 255,00

pp Vodorovné přemístění výkopku a vybouraných hmot po suchu na zvolenou skládku dle možností zhotovitele bez ohledu na dopravní vzdálenost
vč. naložení v místě stavby, uložení na skiádku, poplatku za skládkovné - likvidace dle platné legislativy vč. všech souvisejících činností 

Poznámka k položce:
1. 1/ ceně jsou započteny i náhrady za jízdu loženého vozidla v terénu, ve výkopišti nebo na násypišti.
2. V ceně jsou započteny i náklady na vodorovné přemístění výkopku a vybouraných hmot z místa stavby na uvažovanou řízenou skládku.
3. V ceně jsou započteny i náklady na svislé přemístění výkopku a vybouraných hmot ze dna výkopu na obvyklý dopravní prostředek.
4. V ceně jsou započteny i náklady na rozprostření výkopku ve vrstvách s hrubým urovnáním na skládce.
5. V ceně je započten i poplatek za uložení výkopku a vybouraných hmot na uvažované řízené skládce.

P 6. Množství jednotek výkopku se určí v m3 uloženého výkopku a vybouraných hmot, v rostlém stavu zpravidla ve výkopišti.
1. V ceně jsou započteny i náklady na zabezpečení nákladního prostoru vozidla před znečištěním veřejných ploch při odvozu zvodnělého 
výkopku (utěsnění).
8. Bude-li zhotovitelem zvoleno jiné místo uložení odsouhlasené objednatelem, bude v ceně započtena dopravní vzdálenost až na místo uložení, 
včetně všech souvisejících činností, poplatků, projednání apod.
9. Zhotovitel předloží objednateli doklad o likvidací výkopku (vážné lístky, popř. čestné prohlášení).
10. Položka ie uvažována, včetně všech souviseiících činností.

W 12,5*0,5*0,5 "otevřený úsek 3,125

Strana 4 z 6



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová
soustava

w 14*0,6*0,5 "úsek mezi šachtou č. 2 a č. 3 4,200
w 19*0,6*0,5 "úsek mezi šachtou č. 3 a vyústěním 5,700
w -14*0,5*0,1 "přesypánf DN300 -0,700
w -19*0,5*0,1 "přesypánf DN300 -0,950
w 0,25 "čištění šachty 0,250
w Součet 11,625

D 4 Vodorovné konstrukce 10 014,00
7 K 451578111 Dno rýhy zpevněné štěrkopískem tl do 150 mm m 33,000 58,00 1 914,00 CS ÚRS 2019 01

pp Dno rýhy pod drenážní potrubí zpevněné štěrkopískem, tl. do 150 mm
Poznámka k položce:
Podsyp potrubí v tl. 100 mm

w 14 "úsek mezi šachtou č. 2 a č. 3 14,000
w 19 "úsek mezi šachtou č. 3 a vyústěním 19,000
w Součet 33,000

8 K 462511270 Zához z lomového kamene bez proštěrkování z terénu hmotnost do 200 kg m3 5,625 1 440,00 8 100,00 CS ÚRS 2019 01

pp

PSC

w
w
w
w
w

Zához z lomového kamene neupraveného záhozového bez proštěrkování z terénu, hmotnosti jednotlivých kamenů do 200 kg 
Poznámka k souboru cen:
1. Ceny lze použít i pro záhozovou patku z lomového kamene. 2. Ceny neplatí pro zřízení konstrukce balvanitého skluzu; tento se oceňuje cenou 
467 51-0111 Balvanitý skluz z lomového kamene. 3. V cenách jsou započteny i náklady na úpravu jednotlivých velkých kamenů hmotnosti přes 
500 kg dodatečným rozpojením na místě uložení. 4. Množství měrných jednotek a) záhozu se stanoví v m3 konstrukce záhozu, b) příplatků se 
stanoví v m2 upravovaných ploch záhozu.
Poznámka k položce:
Minimální rozměr kamene 0,20 m s hmotností do 200 kg.
"otevřený úsek
"délka x výška x tloušťka konstrukce 
(12,5*0,5*0,3)*2 "opevnění LB a PB 
12,5*0,5*0,3 "dno 
Součet

3,750
1,875
5,625

D 8 Trubní vedení 34 195,00
9 K 871370420 Montáž kanalizačního potrubí korugovaného SN 12 z polypropylenu DN 300 m 33,000 250,00 8 250,00 CS ÚRS 2019 01

w
w
w

Montáž kanalizačního potrubí z plastů z polypropylenu PP korugovaného nebo žebrovaného SN 12 DN 300 
Poznámka k souboru cen:
1. V cenách montáže potrubí nejsou započteny náklady na dodání trub, elektrospojek a těsnicích kroužků pokud tyto nejsou součástí dodávky 
potrubí. Tyto náklady se oceňují ve specifikaci. 2. I/ cenách potrubí z trubek polyetylenových a polypropylenových nejsou započteny náklady na 
dodání tvarovek použitých pro napojení na jiný druh potrubí; tvarovky se oceňují ve specifikaci. 3. Ztratné lze dohodnout: a) u trub kanalizačních z 
tvrdého PVC ve směrné výši 3%, b) u trub polyetylenových a polypropylenových ve směrné výši 1,5.
14 "úsek mezi šachtou 6. 2 a č. 3 
19 "úsek mezi šachtou č. 3 a vyústěním 
Součet

14,000
19,000
33,000

10 M 28617269 trubka kanalizační PP korugovaná DN 300x6000 mm SN 12 m 33,000 650,00 21 450,00 CS ÚRS 2019 01

PP
W
W
W
W

trubka kanalizační PP korugovaná DN 300x6000 mm SN 12
"počet x délka trubky
(2+3)*6
1*3 "trubka pro zbývající délky daných úseků 
Součet

30,000
3,000

33,000

11 K 877370430 Montáž spojek na kanalizačním potrubí z PP trub korugovaných DN 300 kus 5,000 501,00 2 505,00 CS ÚRS 2019 01

PP

PSC

Montáž tvarovek na kanalizačním plastovém potrubí z polypropylenu PP korugovaného nebo žebrovaného spojek, redukcí nebo navrtávacích 
sedel DN 300
Poznámka k souboru cen:
1. V cenách montáže tvarovek nejsou započteny náklady na dodáni tvarovek. Tyto náklady se oceňují ve specifikaci. 2. V cenách montáže 
tvarovek jsou započteny náklady na dodání těsnicích kroužků, pokud tyto nejsou součástí dodávky tvarovek.

12 M 28617423 spojka přesuvná kanalizace PP korugovaná DN 300 kus 5,000 398,00 1 990,00 CS ÚRS 2019 01

PP spojka přesuvná kanalizace PP korugovaná DN 300

Strana 5 z 6



PČ Typ Kód Popis IVIJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová
soustava

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 350,00

13 K 938907141 Odstranění nánosu z drenážních šachtic hl do 2 m m3 0,250 1 400,00 350,00 CSÚRS 2019 01

PP

PSC

w
w

čištění usazenin odstranění nánosu z drenážních šachtic hl. do 2 m
Poznámka k souboru cen:
1. V cenách -6141 až -6144 jsou započteny náklady na rozebráni, pročištění, znovupoložení a zabodování drenážního potrubí. 2. V cenách -6241 
až -6244jsou započteny náklady na rozebrání, pročištění, znovuzřízení drenážní spojky. 3. V cenách -7141 a -7149 jsou započteny i náklady na 
svislé přemístění nánosu.
0,25 "předpokládaný objem
Součet

0,250
0,250

D 998 Přesun hmot 6 852,33

14 K 998332011 Přesun hmot pro úpravy vodních toků a kanály t 25,379 270,00 j 6 852,33 CS ÚRS 2019 01

PP Přesun hmot pro úpravy vodních toků a kanály, hráze rybníků apod. dopravní vzdálenost do 500 m
Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro jakoukoliv konstrukčně-materíálovou charakteristiku.

Strana 6 z 6



Městský ářadl BmM
předseda povodňové komise

Ruská 264,417 01 Dubí 1, tel.: 417 57 10 41-2, fax: 417 571 399, e-mail_

ROZHODNUTÍ
POVODŇOVÉ KOMISE

V souvislosti se vznikem zvláštní povodně ze dne 17. 3. 2019 bezejmenného vodního 
toku IDVT 10222963 došlo k zanesení, ucpání a poškození zatrubnění říčního úseku vodního 
toku Ř.km cca od 0,345 do 0,390, tedy o délce 45 m.

Povodňová komise zastoupená svým předsedou  jako oprávněný 
orgán podle zákona č. 128/2000 Sb. zákona o obcích a podle zákona č. 254/2001 Sb. vodní 
zákon rozhodla ve věci zvláštní povodně

takto:

Povodňová komise svým rozhodnutím ukládá správci vodního toku Lesy ČR s. p., ST - 
oblast povodí Ohře, Dr. Vrbenského 2874/1, Teplice, aby neprodleně provedl zabezpečovací 
práce na bezejmenném vodním toku IDVT 10222963 v úseku Ř.km od 0,345 do 0,390.

Stavební práce budou provedeny správcem toku, které budou směřovat k opravě, 
zkapacitnění a zprůtočnění zatrubnění daného úseku na parcelním čísle 224 (p. Turek) a na 
parcelním čísle 220 (pí Ovčačíková) k. ú. Mstišov tak, aby nedocházelo k vybřežování vody 
na přilehlé pobřežní pozemky.

Odkladný účinek odvolání je vyloučen, neboť to naléhavě vyžaduje veřejný zájem a 
do doby odstranění havarijního stavu hrozí i vážná újma některým účastníkům.

Odůvodnění:

Dne 17. 3. 2019 došlo ke zvláštní povodni, která se stala ve Mstišově na vodním díle nad 
Oborou (Dvojhradí), kde došlo k provalení zařízení vodní výpustě nádrže. Přívalová vlna, pak 
způsobila škody podél bezejmenného potoka IDVT 10222963. Z tohoto důvodu, bylo dne 22. 
3. 2019 v 10.30 hod. provedeno místní šetření a povodňová prohlídka podél toku potoka 
ústícího z vodní nádrže Mstišov - Dvoj hradí, za účasti zástupce Lesů ČR s.p., zástupců města 
Dubí a členů PK a zástupce vodopr. ú. MgmT.

Bylo zjištěno, že:
- Vodní plocha rybníku na p.Č. 533 v soukromém vlastnictví je částečně upuštěním snížena a 
další prohlídkou bylo konstatováno, že výpustní zařízení rybníka je v havarijním stavu.
- Bezpečnostní přeliv rybníka, který se nachází v jeho severní části a je umístěn na pozemku 

p.č. 532/1 ve vlastnictví podniku Lesy ČR s.p., je zcela nefunkční.
- Zcela zásadním problémem na tomto toku je v jeho další části, zatrubnění pod ulicí Školní a 
dále vedoucí zadními trakty domů v této ulici. Zde byl zjištěn havarijní stav, neboť v několika



místech je zatrubnění nefunkční a nekapacitní. Na parcele č. 224 ve vlastnictví p. Tomáše 
Turka došlo k jeho propadu a voda teče povrchem zahrady.

Z těchto důvodů povodňová komise přijala závěr, ve kterém ukládá povinnost správci 
vodního toku, provést neprodleně potřebná opatření na ochranu před povodněmi, na 
provedení nej nutnějších zabezpečovacích prací. A následně vyzývá k zajištění odstranění 
celkového neutěšeného stavu tak, aby byly eliminovány povodňové škody na korytu vodního 
toku, zejména zabezpečit kritická místa pro případ další povodně a obnovit průtočný profil 
koryta vodního toku.

Na základě výše uvedených skutečností rozhodl povodňová komise RM Dubí tak, jak je 
uvedeno ve výrokové části tohoto rozhodnutí.

Poučení o opravném prostředku:
Proti tomuto rozhodnutí je svolavatel oprávněn do 15 dnů od dne jeho doručení podat opravný 
prostředek odvolám. Opravný prostředek nemá odkladný účinek. Proti vyloučení odkladného 
účinku se nelze odvolat. Odvolání se podává u orgánu, který rozhodnutí vydal.

Příloha: zápis PK
LČR
ORP TP

Vyvěšeno na úřední desce:

Převzal dne :




